
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2024
AÑO CXI - TOMO DCCXVI - Nº 159
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS5a
MUNICIPALIDAD VILLA RUMIPAL
Licitación Pública N° 01/2024 ...............................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD TIO PUJIO
Concurso Público ..................................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD ARROYITO
Remate Público N° 01/2017 ..................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD VILLA RUMIPAL
LICITACIÓN PÚBLICA N°  01/2024

La Municipalidad de Villa Rumipal, Dto. Calamuchita, Córdoba, llama a Lici-

tación Pública para la remodelación, construcción y explotación comercial 

del “PARADOR 3”, ubicado dentro de la zona del predio del Balneario Muni-

cipal. Consulta y venta de pliegos a partir del 09 de Agosto hasta el 27 de 

Agosto del 2024 en la Municipalidad de Villa Rumipal Tel.: 03546-498421. 

Valor del pliego PESOS CINCUENTA MIL C/00 CENTAVOS ($50.000,00.-). 

Apertura de sobres el día 29 de Agosto de 2024, a las 11:00 en el Edificio 

Municipal, Av. Riemann 326, Villa Rumipal, Córdoba.

2 días - Nº 544634 - $ 1921,40 - 12/8/2024 - BOE

MUNICIPALIDAD TÍO PUJIO
CONCURSO PUBLICO

La Municipalidad de Tío Pujio, mediante Decreto Nº 143/24 del 17/07/24, 

llama a CONCURSO PUBLICO, para MANO de OBRA de un Tinglado 

Abierto con destino a cochera para el resguardo de vehículos y equipos, en 

el predio dónde se está construyendo el “Nuevo Corralón Municipal” ubica-

do en calle Neuquén esquina Brasil – Tío Pujio, por un importe de PESOS 

VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL ($21.560.000,00), FI-

NAL. FECHA DE CONCURSO: JUEVES 15 DE AGOSTO de 2024 a las 

11 hs. en Secretaria de Gobierno Municipal, sito en calle Ex Combatientes 

de Malvinas 63, Tío Pujio, Cba. PRESENTACION DE OFERTAS: Hasta las 

9:30 hs. del día indicado. VALOR DEL PLIEGO: PESOS VEINTE MIL ($ 

20.000,00). VENTA DE PLIEGOS: Oficina de Rentas Municipales o vía co-

rreo electrónico rentas@tiopujio.gob.ar a partir del día lunes 05/08/2024 

de Lun. a Vie. de 7 a 13 hs. INFORMES AL TELÉFONO: 0353-4860552. 

Opción 6 (Departamento Jurídico) o vía mail a juridico@tiopujio.gob.ar

3 días - Nº 543363 - $ 5110,80 - 9/8/2024 - BOE

MUNICIPALIDAD ARROYITO
REMATE PÚBLICO Nº 01/2017

La Municipalidad de Arroyito convoca para el día Sábado 22 de Agos-

to a las 10:00 hs., a REMATE PÚBLICO Nº 01/2017 (Ordenanza Nro. 

2058/2.024, Prom. por Decreto Nº 586-F/24) para LA VENTA DE VEHÍCU-

LOS EN DESUSO Y CHATARRA EXISTENTE EN EL CORRALÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL, en un todo de acuerdo a los Pliegos res-

pectivos. CONDICIONES: -Los bienes se subastarán en el estado que se 

encuentran y que se exhiben por lo que no se aceptará reclamo sobre su 

estado, componentes, desperfectos, deterioros, faltantes. -EXHIBICIÓN: 

Los bienes a rematar serán exhibidos durante los 3 días anteriores a la 

subasta, en el horario, de 09:00 hs. a 12:30 hs., en el predio destinado 

al efecto dentro del Corralón Municipal. -VENTA DE PLIEGOS: Secreta-

ría de Hacienda Municipal y en el momento y lugar del Acto de Remate. 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos QUINIENTOS ($ 500). SELLADO MUNICI-

PAL: Pesos QUINIENTOS ($ 500). -INFORMES: Secretaría de Servicios 

Públicos de la Municipalidad de la Ciudad de Arroyito - Sabattini Nº 1.400, 

Ciudad de Arroyito, TE: 03576-452877; y Martillero Néstor Fabián Luque, 

Roque Sáenz Peña 253 de Arroyito, TE: 03576-15411678/450789. -BASE 

conforme el lote según siguiente detalle:  1 -Motoniveladora John Deere, 

Año 1980, modelo JD570, Valor sugerido de base pesos treinta millones 

($30.000.000,00). 2 - Camión Ford F-14000, año 1995, con caja volcadora 



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXI - TOMO DCCXVI - Nº 159
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2024

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a

se sugiere la base de pesos ocho millones ($8.000.000,00). 3 - Renault 

Traffic. Se sugiere la base de pesos un millón ($1.000.000,00). 4- Pala 

Frontal Massey Ferguson, se sugiere base de pesos dos millones qui-

nientos mil ($2.500.000,00). 5 - Tractor Fiat 500 año 1975, se sugiere la 

base de pesos seis millones ($6.000.000,00). 6 - Rastrojero IME SM81 se 

sugiere base simbólica de pesos veinticinco mil ($25.0000,00). 7 - Meriva 

2008, se sugiere base de pesos ochocientos mil ($800.000,00). 8 - Re-

nault 9 sugiere base de pesos cuatrocientos mil ($400.000,00). 9 - Barre-

dora BA4 2004- BICUPIRO fuera de uso. Se Sugiere una base de pesos 

cincuenta mil ($50.000,00). 10 - I. Motor Hiunday Se recomienda una base 

de pesos tres millones ($3.000.000,00). 11- Tractor corte de césped marca 

Yarda Man-MTD se recomienda vender como chatarra.  -PAGO: Los ofe-

rentes deberán abonar en el acto de remate y en dinero en efectivo, el 30 

% en concepto de SEÑA, el 10 % en concepto de comisión del martillero y 

el 2% aporte colegial. El saldo deberá cancelarse mediante pago en la Mu-

nicipalidad de Arroyito (Rivadavia Nº 413), en un plazo de diez días hábiles 

posteriores a la notificación de la aprobación de la subasta.  -ENTREGA 

DE BIENES: Los lotes serán entregados en los lugares de exhibición del 

remate, de lunes a viernes de 8:00 a 12:00 hs, bajo las condiciones esta-

blecidas en los pliegos. 

2 días - Nº 545012 - $ 19222 - 9/8/2024 - BOE


